



**DODATOK Č. 4 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU č. IROP-Z-302071BNG3-72-74 zo dňa 19.08.2022 k dodatočnému poskytnutému príspevku**  
(ďalej len „Dodatok“ )

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

**Poskytovateľom**

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika  
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33  
IČO: 50349287  
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Prešovský samosprávny kraj  
sídlo: Námestie mieru 2, 080 01 Prešov, Slovenská republika  
IČO: 37870475  
konajúci: Milan Majerský, predseda Prešovského samosprávneho kraja na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 09.02.2016 v znení neskorších zmien a doplnení

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

**Prijímateľom**

názov: Mesto Lipany  
sídlo: Krivianska 1, 082 71 Lipany, Slovenská republika  
IČO: 00327379  
konajúci: Vladimír Jánošík, primátor mesta  
IČ DPH:  
poštová adresa<sup>1</sup>:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 19.08.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BNG3-72-74 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.
- 1.3 **Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci článok 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a., ktorý znie v článku 2 tohto dodatku:**

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
  - a) dochádza k navýšeniu **Celkových oprávnených výdavkov** o sumu **12 825,31 EUR** (slovom dvanásťtisíc osemstodvadsaťpäť eur a tridsaťjeden centov),
  - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k **NFP** do výšky **12 184,04 EUR** (slovom dvanásťtisíc stoosemdesiatštyri eur a štyri centy), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
  - c) Prijímateľ vynaloží **vlastné zdroje** financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky **641,27 EUR** (slovom šesťstoštyridsaťjeden eur a dvadsaťsedem centov).
- 2.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 2.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred

nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 2.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 2.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 2.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.
- 2.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.

2.9 **Článok 1 odsek 3 VZP – Definície sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:**

**Dodatočný príspevok** – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim

sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),

(ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a

(iii) Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;

Tie ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú dotknuté dohodnutými zmenami podľa odsekov 1. a 2. vyššie, zostávajú nezmenené.“

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1      Predmet podpory NFP  
Príloha č. 2      Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Prešove, dňa:

Podpis: .....

PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda Prešovského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Lipanoch, dňa:

Podpis: .....

Ing. Vladimír Jánošík, primátor mesta Lipany

**Príloha č. 1**

**Predmet podpory NFP**

**číslo dodatku IROP-D4-302071BNG3-72-74**

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	EUROVELO 11 v regióne ZOHT, k.ú. Lipany – 1. etapa
Kód projektu:	399021DNK8
Kód ŽoNFP:	NFP399020DNK8
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	25 - Neuplatňuje sa

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK215600000003411499022	Prima banka Slovensko, a.s.	16. 8. 2022	30. 4. 2024
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK215600000003411499022	Prima banka Slovensko, a.s.	16. 8. 2022	30. 4. 2024

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Sabinov	Lipany

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** V súlade s pôvodným projektom (schválená ŽoNFP č. NFP302070BNG3)

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nezťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	8
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2023
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023



## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	MESTO LIPANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00327379
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 399DNK800001 - IROP- PJ MIRRI SR

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:**

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

# 6. Merateľné ukazovatele projektu

## 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	PTTT	<b>Merná jednotka:</b>	Projekt
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	MESTO LIPANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00327379
<b>Konkrétny cieľ:</b>	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
<b>Typ aktivity:</b>	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	399DNK800001 - IROP- PJ MIRRI SR	<b>Cieľová hodnota</b>	1

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

# 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	MESTO LIPANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00327379
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	12 825,31 €

#### Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	12 825,31 €
<b>Typ aktivity:</b>	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	12 825,31 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 399DNK800001 - IROP- PJ MIRRI SR	12 825,31 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby	12 825,31 €

#### Nepriame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 399DNK8P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	nezaevidované	

### 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

### 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	12 825,31 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	0,00 €
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	12 184,04 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	641,27 €

**Príloha č. 2**

**Rozpočet projektu**

**číslo dodatku IROP-D4-302071BNG3-72-74**



## Rozpočet projektu

<b>Názov žiadateľa:</b>	Mesto Lipany										
<b>Názov projektu:</b>	EUROVELO 11 v regióne ZOHT, k.ú. Lipany – 1. etapa										
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 7 - REACT-EÚ										
<b>Špecifický cieľ</b>	7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb										
<b>Spolufinancovanie NFP z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)</b>	0,00%	<b>Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)</b>	5,00%	<b>Platca DPH (neoprávnená DPH)</b>	NIE		0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11)	(12)
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>											
<b>Cyklotrasa v k.ú. Lipany - 1. etapa</b>											
Stavebné práce	021 Stavby	projekt	1,00	414 414,00	414 414,00	497 296,80	491 896,94	467 302,09	5 399,86	Pôvodne celkové oprávnené výdavky: 479 071,63 EUR s DPH. <b>SUR+ výdavky: 12 825,31 EUR s DPH.</b>	Rozpočet stavby vypracovaný a overený autorizovanou osobou
Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	8 333,33	8 333,33	10 000,00	9 581,43	9 102,36	418,57	Výdavok stanovený na základe prieskumu tržových cien zahŕňa náklady na stavebný dozor k stavbe.	Prieskum trhu - výška výdavku je stanovená na základe vykonaného prieskumu trhu
Rezerva na nepredvídané výdavky	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	projekt	1,00	10 193,00	10 193,00	12 231,60	11 976,79	11 377,95	254,81	Rezerva na nepredvídané výdavky - dodatočné výdavky za stavebné práce (tzv. navyč práce) stavebné práce, ktoré neboli pôvodne zahrnuté v zmluve o dielo, (napr. v projektovej dokumentácii), pričom priamo súvisia s cieľmi a aktivitami projektu a ich uskutočnenie je nevyhnutné na realizáciu projektu. Stanovené na základe finančného limitu pre tento oprávnený výdavok v Prílohe č. 2.b Príručky pre žiadateľa.	Iné - spôsob stanovenia výšky výdavku je uvedený v poli "Vecný popis výdavku"
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>432 940,33</b>	<b>519 528,40</b>	<b>513 455,16</b>	<b>487 782,40</b>	<b>6 073,24</b>		
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>					<b>432 940,33</b>	<b>519 528,40</b>	<b>513 455,16</b>	<b>487 782,40</b>	<b>6 073,24</b>		
<b>Podporné aktivity projektu</b>											

**Interné riadenie projektu**

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)	(12)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	počet hodín	350,00	100,00%	8,05	2,83	3 808,00	3 617,60	0,00	Výška výdavku stanovená na základe finančných limitov a prislúchajúcich odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% na Dohodu mimo pracovného pomeru. Predpokladaný počet hodín uskutočňovania činnosti počas realizácie projektu: 350 hodín počas realizácie projektu.	Interné riadenie projektu - výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je primeraná úlohám a zodpovednostiam osôb zapojených do realizácie projektu, je stanovená v súlade s predchádzajúcou mzdovou politikou žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti osobných výdavkov uvedených v Príručke pre žiadateľa IROP a vo Výzve na predkladanie ŽoNFP.
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	počet hodín	350,00	100,00%	8,05	2,83	3 808,00	3 617,60	0,00	Výška výdavku stanovená na základe finančných limitov a prislúchajúcich odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% na Dohodu mimo pracovného pomeru. Predpokladaný počet hodín uskutočňovania činnosti počas realizácie projektu: 350 hodín počas realizácie projektu.	Interné riadenie projektu - výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je primeraná úlohám a zodpovednostiam osôb zapojených do realizácie projektu, je stanovená v súlade s predchádzajúcou mzdovou politikou žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti osobných výdavkov uvedených v Príručke pre žiadateľa IROP a vo Výzve na predkladanie ŽoNFP.
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>							<b>7 616,00</b>	<b>7 235,20</b>	<b>0,00</b>		
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>					<b>7 616,00</b>	<b>7 616,00</b>	<b>7 616,00</b>	<b>7 235,20</b>	<b>0,00</b>		
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>440 556,33</b>	<b>527 144,40</b>	<b>521 071,16</b>	<b>495 017,60</b>	<b>6 073,24</b>		

**Podrobný položkový rozpočet (v EUR)**

<b>Názov žiadateľa</b>	Mesto Lipany
<b>Názov projektu</b>	EUROVELO 11 v regióne ZOHT, k.ú. Lipany – 1. etapa
<b>Prioritná os</b>	Prioritná os 7 - REACT-EU
<b>Špecifický cieľ</b>	7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+ bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>		Cyklotrasa v k.ú. Lipany - 1. etapa							
1	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	8 333,33	8 333,33	7 984,52	0,00	348,81
<b>SO 30.1 Cyklotrasa - rekonštrukcia DZ v k.ú. Lipany</b>									
2	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m <sup>2</sup>	021 Stavby	m <sup>2</sup>	1 370,000	0,40	548,00	548,00	0,00	0,00
3	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	1 370,000	13,00	17 810,00	7 122,24	10 687,76	0,00
4	Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	021 Stavby	kpl	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00
5	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	4,000	18,01	72,04	72,04	0,00	0,00
6	Zákazová značka B1 (Zákaz vjazdu všetkých vozidiel v oboch smeroch), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	41,50	41,50	41,50	0,00	0,00
7	Priказová značka C8 (Cestička pre cyklistov), rozmer 500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	41,50	41,50	41,50	0,00	0,00
8	Priказová značka C18 (Koniec príkazu), rozmer 500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	41,50	41,50	41,50	0,00	0,00
9	Dodatková tabuľka E12 (Dodatková tabuľka s textom), rozmer 500x500 mm, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom II. trieda, HIP, 10 rokov	021 Stavby	ks	1,000	41,50	41,50	41,50	0,00	0,00
10	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	021 Stavby	ks	8,000	3,24	25,92	25,92	0,00	0,00
11	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dl.3,5m	021 Stavby	ks	4,000	7,62	30,48	30,48	0,00	0,00
12	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	4,000	0,62	2,48	2,48	0,00	0,00
13	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm zelená retroreflexná	021 Stavby	m	456,000	0,51	232,56	232,56	0,00	0,00
14	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	456,000	0,26	118,56	118,56	0,00	0,00
15	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek červený	021 Stavby	m <sup>2</sup>	30,000	23,95	718,50	718,50	0,00	0,00
16	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	021 Stavby	m <sup>2</sup>	1 370,000	0,28	383,60	383,60	0,00	0,00
17	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	179,926	0,05	9,00	9,00	0,00	0,00
18	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	499,98	499,98	0,00	0,00	499,98
<b>SO 30.2 Cyklokoridor v k.ú. Lipany</b>									
19	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m <sup>2</sup> , - 0,2600 t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	20,000	3,94	78,80	78,80	0,00	0,00
20	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	1 450,000	1,66	2 407,00	2 407,00	0,00	0,00
21	Vytrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t	021 Stavby	m	38,000	2,31	87,78	87,78	0,00	0,00

22	Odstránenie ornice s vodor, premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	10,000	1,06	10,60	10,60	0,00	0,00
23	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	81,500	6,30	513,45	513,45	0,00	0,00
24	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m <sup>3</sup>	24,450	0,98	23,96	23,96	0,00	0,00
25	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornin	021 Stavby	m <sup>3</sup>	34,650	2,56	88,70	88,70	0,00	0,00
26	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	021 Stavby	t	58,905	15,00	883,58	883,58	0,00	0,00
27	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornin striedavo ukladaných	021 Stavby	m <sup>3</sup>	80,000	2,10	168,00	168,00	0,00	0,00
28	Založenie trávniká lúčneho výševom na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m <sup>2</sup>	50,000	0,80	40,00	40,00	0,00	0,00
29	Tráva - Trávové semeno	021 Stavby	kg	1,545	6,00	9,27	9,27	0,00	0,00
30	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m <sup>2</sup>	115,500	0,42	48,51	48,51	0,00	0,00
31	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m <sup>2</sup>	50,000	1,39	69,50	69,50	0,00	0,00
32	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	105,000	0,64	67,20	67,20	0,00	0,00
33	Geotextília polypropylénová, separačno-filtračná geotextília	021 Stavby	m <sup>2</sup>	107,100	1,68	179,93	179,93	0,00	0,00
34	Podklad zo štrkodrvin s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	110,250	9,61	1 059,50	1 059,50	0,00	0,00
35	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	105,000	13,20	1 386,00	1 386,00	0,00	0,00
36	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m <sup>2</sup>	021 Stavby	m <sup>2</sup>	105,000	0,40	42,00	42,00	0,00	0,00
37	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m <sup>2</sup>	021 Stavby	m <sup>2</sup>	1 555,000	0,40	622,00	622,00	0,00	0,00
38	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	105,000	10,50	1 102,50	1 102,50	0,00	0,00
39	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	1 450,000	13,00	18 850,00	18 850,00	0,00	0,00
40	Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	021 Stavby	kpl	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00
41	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	23,000	18,01	414,23	414,23	0,00	0,00
42	Výstražná značka A16 (Cyklist), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	3,000	41,50	124,50	124,50	0,00	0,00
43	Informatívna prevádzková značka IP6 (Priechod pre chodcov), rozmer 500x500 mm, s fluorescenčným podkladom, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	8,000	41,50	332,00	332,00	0,00	0,00
44	Informatívna prevádzková značka IP7 (Priechod pre cyklistov), rozmer 500x500 mm, s fluorescenčným podkladom, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	10,000	41,50	415,00	415,00	0,00	0,00
45	IS40h, Smerová tabuľa pre cyklistov, značka II, tr.,HIP,10 rokov, plech so založeným Al okraj,profilom	021 Stavby	ks	2,000	41,50	83,00	83,00	0,00	0,00
46	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dl.3,5m	021 Stavby	ks	23,000	7,62	175,26	175,26	0,00	0,00
47	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	021 Stavby	ks	46,000	3,24	149,04	149,04	0,00	0,00

48	Krytka šlipka, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	23,000	0,62	14,26	14,26	0,00	0,00
49	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm zelená retroreflexná	021 Stavby	m	6,000	0,51	3,06	3,06	0,00	0,00
50	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	021 Stavby	m2	224,000	10,32	2 311,68	2 311,68	0,00	0,00
51	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	021 Stavby	m	6,000	0,26	1,56	1,56	0,00	0,00
52	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	224,000	1,98	443,52	443,52	0,00	0,00
53	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek červený	021 Stavby	m2	180,000	23,95	4 311,00	4 311,00	0,00	0,00
54	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	63,000	5,37	338,31	338,31	0,00	0,00
55	Obrubník parkový, lxšxv 1000x80x250 mm	021 Stavby	ks	63,630	4,00	254,52	254,52	0,00	0,00
56	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	38,000	9,16	348,08	348,08	0,00	0,00
57	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	38,380	7,40	284,01	284,01	0,00	0,00
58	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	021 Stavby	m2	1 450,000	0,28	406,00	406,00	0,00	0,00
59	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	194,860	1,65	321,52	321,52	0,00	0,00
60	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	1 753,740	0,36	631,35	631,35	0,00	0,00
61	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	306,811	0,05	15,34	15,34	0,00	0,00
62	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	499,98	499,98	0,00	0,00	499,98
<b>SO 30.3 Cyklotrasa - novostavba v k.ú. Lipany</b>									
63	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	400,000	1,74	696,00	696,00	0,00	0,00
64	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	3,000	12,73	38,19	38,19	0,00	0,00
65	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	021 Stavby	ks	3,000	19,76	59,28	59,28	0,00	0,00
66	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, - 0,2600 t	021 Stavby	m2	16,000	3,94	63,04	63,04	0,00	0,00
67	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t	021 Stavby	m	14,000	2,31	32,34	32,34	0,00	0,00
68	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 300,000	0,91	1 183,00	1 183,00	0,00	0,00
69	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 426,000	2,22	3 165,72	3 165,72	0,00	0,00
70	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	427,800	0,98	419,24	419,24	0,00	0,00
71	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 374,000	1,29	1 772,46	1 772,46	0,00	0,00



72	Příplatek k cenám za lepištví výkopu v zemních na suchu v hornině 3		m3	412,200	0,55	226,71	226,71	0,00	0,00
73	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	021 Stavby	t	2 061,000	3,00	6 183,00	6 183,00	0,00	0,00
74	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	1 000,000	4,98	4 980,00	4 980,00	0,00	0,00
75	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	1 374,000	4,40	6 045,60	6 045,60	0,00	0,00
76	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatek k cene za každý ďalší a začatý 1000 m	021 Stavby	m3	9 618,000	0,32	3 077,76	3 077,76	0,00	0,00
77	Vodorovné premiestnenie vykláňaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	400,000	1,50	600,00	600,00	0,00	0,00
78	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	3,000	5,77	17,31	17,31	0,00	0,00
79	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	3,000	19,78	59,34	59,34	0,00	0,00
80	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	3,000	18,41	55,23	55,23	0,00	0,00
81	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	1 000,000	1,87	1 870,00	1 870,00	0,00	0,00
82	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornin	021 Stavby	m3	1 266,000	2,56	3 240,96	3 240,96	0,00	0,00
83	Štrkodrvka frakcia 0-63 mm	021 Stavby	t	2 152,200	15,00	32 283,00	32 283,00	0,00	0,00
84	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornin striedavo ukladaných	021 Stavby	m3	2 800,000	2,10	5 880,00	5 880,00	0,00	0,00
85	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	1 000,000	0,67	670,00	670,00	0,00	0,00
86	Založenie trávnik ľúčneho výševom na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	1 500,000	0,80	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
87	Tráva - Trávové semeno	021 Stavby	kg	46,350	6,00	278,10	278,10	0,00	0,00
88	Úprava pláne v násypoch v hornin 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	4 642,000	0,42	1 949,64	1 949,64	0,00	0,00
89	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	1 500,000	1,39	2 085,00	2 085,00	0,00	0,00
90	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	4 220,000	0,64	2 700,80	2 700,80	0,00	0,00
91	Geotextília polypropylénová, separačno-filtračná geotextília	021 Stavby	m2	4 304,400	1,68	7 231,39	7 231,39	0,00	0,00
92	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	021 Stavby	m2	4 431,000	9,61	42 581,91	42 581,91	0,00	0,00
93	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	4 220,000	13,20	55 704,00	55 704,00	0,00	0,00
94	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0.80 kg/m2	021 Stavby	m2	4 220,000	0,40	1 688,00	1 688,00	0,00	0,00
95	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0.50 kg/m2	021 Stavby	m2	4 220,000	0,40	1 688,00	1 688,00	0,00	0,00
96	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	4 220,000	10,50	44 310,00	44 310,00	0,00	0,00
97	Dočasné dopravné značenie-montáž, prenájom, demontáž	021 Stavby	kpl	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00

98	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	10,000	18,01	180,10	180,10	0,00	0,00
99	Značka upravujúca prednosť P1 (Daj prednosť v jazde), rozmer 700 mm, fólia RAZ, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	41,50	41,50	41,50	0,00	0,00
100	Príkazová značka C8 (Cestička pre cyklistov), rozmer 500 mm, fólia RAZ, pozinkovaná	021 Stavby	ks	4,000	41,50	166,00	166,00	0,00	0,00
101	Príkazová značka C18 (Koniec príkazu), rozmer 500 mm, fólia RAZ, pozinkovaná	021 Stavby	ks	2,000	41,50	83,00	83,00	0,00	0,00
102	Informatívna prevádzková značka IP7 (Priechod pre cyklistov), rozmer 500x500 mm, s fluorescenčným podkladom, fólia RAZ, pozinkovaná	021 Stavby	ks	2,000	41,50	83,00	83,00	0,00	0,00
103	IS40h, Smerová tabuľa pre cyklistov, značka II. tr., HIP, 10 rokov, plech so založeným Al okraj, profilom	021 Stavby	ks	1,000	41,50	41,50	41,50	0,00	0,00
104	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dl. 3,5m	021 Stavby	ks	10,000	7,62	76,20	76,20	0,00	0,00
105	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	021 Stavby	ks	20,000	3,24	64,80	64,80	0,00	0,00
106	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	10,000	0,62	6,20	6,20	0,00	0,00
107	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	1 406,000	0,69	970,14	970,14	0,00	0,00
108	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	021 Stavby	m2	12,000	10,32	123,84	123,84	0,00	0,00
109	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	021 Stavby	m	1 406,000	0,26	365,56	365,56	0,00	0,00
110	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	12,000	1,98	23,76	23,76	0,00	0,00
111	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek červený	021 Stavby	m2	180,000	23,95	4 311,00	4 311,00	0,00	0,00
112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	2 820,000	5,37	15 143,40	15 143,40	0,00	0,00
113	Obrubník parkový, lxšxv 1000x80x250 mm	021 Stavby	ks	2 848,200	4,00	11 392,80	11 392,80	0,00	0,00
114	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	14,000	9,16	128,24	128,24	0,00	0,00
115	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	14,140	7,40	104,64	104,64	0,00	0,00
116	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	6,190	1,65	10,21	10,21	0,00	0,00
117	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	55,710	0,36	20,06	20,06	0,00	0,00
118	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	6 153,095	0,05	307,65	307,65	0,00	0,00
119	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou výškové merania	021 Stavby	eur	1,000	499,98	499,98	0,00	0,00	499,98
120	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	499,98	499,98	0,00	0,00	499,98
121	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vyhotovenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00

## SO 31 Lávka cez Lipiansky potok

122	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 600	021 Stavby	m	12,000	64,88	778,56	778,56	0,00	0,00
123	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	021 Stavby	hod	90,000	6,60	594,00	594,00	0,00	0,00
124	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	021 Stavby	deň	10,000	3,39	33,90	33,90	0,00	0,00
125	Výkop vodotoku do 3 m horn. 3 do 1000 m3	021 Stavby	m3	156,060	6,27	978,50	978,50	0,00	0,00
126	Vykopávky pre korytá vodotokov. Pripatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	78,030	0,50	39,02	39,02	0,00	0,00
127	Výkop rýh šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	021 Stavby	m3	14,848	31,38	465,93	465,93	0,00	0,00
128	Pripatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	021 Stavby	m3	4,452	2,17	9,66	9,66	0,00	0,00
129	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	170,910	4,40	752,00	752,00	0,00	0,00
130	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, pripatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	341,820	0,32	109,38	109,38	0,00	0,00
131	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	170,910	0,67	114,51	114,51	0,00	0,00
132	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v rýhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	021 Stavby	m2	15,000	1,50	22,50	22,50	0,00	0,00
133	Separáčna, filtračná a spevňovacia geotextília	021 Stavby	m2	15,300	0,77	11,78	11,78	0,00	0,00
134	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	30,000	11,69	350,70	350,70	0,00	0,00
135	Výplň pilôt z portlandského betónu železového tr. V8-C 25/30bez pažiacej suspenzie	021 Stavby	m3	12,729	81,32	1 035,12	1 035,12	0,00	0,00
136	Výstuž pilôt betónovaných do zeme, s vyťahnutím pažnice, z ocele 10 505	021 Stavby	T	0,972	1 600,00	1 555,20	1 555,20	0,00	0,00
137	Zhotovenie výplne pilôt zvislých z betónu železového do 10 m, priemer pilóty 450- 650 mm	021 Stavby	m	45,000	14,44	649,80	649,80	0,00	0,00
138	Vrty pre pilóty zapažené zvislé, priemeru nad 550 do 650 mm, v hĺbke do 10 m, v hornine IV	021 Stavby	m	42,000	233,75	9 817,50	9 817,50	0,00	0,00
139	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	3,382	90,29	305,36	305,36	0,00	0,00
140	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie	021 Stavby	m2	10,760	10,05	108,14	108,14	0,00	0,00
141	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie	021 Stavby	m2	10,760	3,36	36,15	36,15	0,00	0,00
142	Mostné krídla, steny zo železového betónu tr C 30/37	021 Stavby	m3	2,835	122,24	346,55	346,55	0,00	0,00
143	Mostné úložné prahy zo železového betónu tr C 30/37	021 Stavby	m3	12,052	118,64	1 429,85	1 429,85	0,00	0,00
144	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	9,990	19,85	198,30	198,30	0,00	0,00
145	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	33,560	19,57	656,77	656,77	0,00	0,00
146	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	9,990	7,55	75,42	75,42	0,00	0,00
147	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	33,560	8,60	288,62	288,62	0,00	0,00

148	Výstuž krídel a záverných stienok z betonárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií	021 Stavby	t	0,227	1 600,00	363,20	363,20	0,00	0,00
149	Výstuž úložných prahov ložísk z betonárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií	021 Stavby	t	0,964	1 600,00	1 542,40	1 542,40	0,00	0,00
150	Osadenie oceľového zábradlia trvalého	021 Stavby	m	49,000	25,00	1 225,00	1 225,00	0,00	0,00
151	Zábradlie v oceľovom ráme s výplňou so štvorcového pletiva vč. povrchovej úpravy	021 Stavby	m	49,000	41,00	2 009,00	2 009,00	0,00	0,00
152	Mostné nosné konštrukcie doskové prechodové z betónu železového tr. C 25/30	021 Stavby	m3	5,730	117,54	673,50	673,50	0,00	0,00
153	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	13,530	120,00	1 623,60	1 623,60	0,00	0,00
154	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - zhotovenie	021 Stavby	m2	5,292	33,41	176,81	176,81	0,00	0,00
155	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - odstránenie	021 Stavby	m2	5,292	5,34	28,26	28,26	0,00	0,00
156	Debnenie nosnej konštrukcie - trapezový plech	021 Stavby	m2	100,672	12,45	1 253,37	1 253,37	0,00	0,00
157	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.nad 12 mm, z ocele značky 10505	021 Stavby	t	0,573	1 600,00	916,80	916,80	0,00	0,00
158	Výstuž doskového mosta z betonárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií	021 Stavby	t	1,353	1 600,00	2 164,80	2 164,80	0,00	0,00
159	Podkladová vrstva z betónu prostého vodostavebného C 25/30 pod dlažbu hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	46,000	16,45	756,70	756,70	0,00	0,00
160	Zaistovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pátkami alebo bez pátiék	021 Stavby	m3	14,000	121,35	1 698,90	1 698,90	0,00	0,00
161	Drenážny betón - obetonovanie drenážnej rúrky	021 Stavby	m3	0,618	83,00	51,29	51,29	0,00	0,00
162	Výplň za oprami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo ťaženého	021 Stavby	m3	18,000	40,66	731,88	731,88	0,00	0,00
163	Pátka pre dlažbu z lomového kameňa, murovaná na maltu s vyskáváním cementovou maltou MC 15	021 Stavby	m3	14,720	104,20	1 533,82	1 533,82	0,00	0,00
164	Dlažba z lomového kameňa, na maltu, s vyskáváním cementovou maltou, hr. kameňa 300 mm	021 Stavby	m2	46,000	36,00	1 656,00	1 656,00	0,00	0,00
165	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m <sup>2</sup>	021 Stavby	m2	183,920	0,40	73,57	73,57	0,00	0,00
166	Koberec asfaltový modifikovaný l.tr. mastixový SMA 16 O hrubozrný, po zhutnení hr. 40 mm š. nad 3 m	021 Stavby	m2	91,960	10,50	965,58	965,58	0,00	0,00
167	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	91,960	13,00	1 195,48	1 195,48	0,00	0,00
168	Náter betónu mostu akrylátový 1x pružný ochranný	021 Stavby	m2	91,656	9,72	890,90	890,90	0,00	0,00
169	Výjstný objekt betónový	021 Stavby	ks	2,000	124,50	249,00	249,00	0,00	0,00
170	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, k ované, výšky mosta do 20 m	021 Stavby	t	339,851	0,05	16,99	16,99	0,00	0,00
171	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	104,000	0,27	28,08	28,08	0,00	0,00
172	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	021 Stavby	t	0,024	1 619,40	38,87	38,87	0,00	0,00
173	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla	021 Stavby	m2	208,000	0,56	116,48	116,48	0,00	0,00
174	Asfalt izolačný ACS1 85/40 v sudoch do 250kg	021 Stavby	t	0,354	1 000,00	354,00	354,00	0,00	0,00

175	Izolácia mostovky hr.5 mm	021 Stavby	m2	96,800	0,83	80,34	80,34	0,00	0,00
176	Montáž rôznych dielov OK - prvá cenová krivka do 10 000 kg vrátane	021 Stavby	kg	7 500,000	1,29	9 675,00	9 675,00	0,00	0,00
177	Konštrukcia ocelej vr. povrchovej úpravy	021 Stavby	kg	7 500,000	3,99	29 925,00	29 925,00	0,00	0,00
178	Doprava ocelej konštrukcie komplet	021 Stavby	kg	7 500,000	0,01	75,00	75,00	0,00	0,00
179	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou výškových merania	021 Stavby	eur	1,000	499,98	499,98	0,00	0,00	499,98
180	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	499,98	499,98	0,00	0,00	499,98
181	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	021 Stavby	eur	1,000	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00
182	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00
183	Rezerva na nepredvídané výdavky	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	projekt	1,000	10 193,00	10 193,00	9 980,66	0,00	212,34
184	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	počet hodín	350,00	10,88	3 808,00	3 808,00	0,00	0,00
185	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	počet hodín	350,00	10,88	3 808,00	3 808,00	0,00	0,00
<b>Celkom:</b>						<b>440 556,33</b>	<b>424 807,54</b>	<b>10 687,76</b>	<b>5 061,03</b>
<b>DPH:</b>						<b>86 588,07</b>	<b>83 438,31</b>	<b>2 137,55</b>	<b>1 012,21</b>
<b>Celkom s DPH:</b>						<b>527 144,40</b>	<b>508 245,85</b>	<b>12 825,31</b>	<b>6 073,24</b>